
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/9736.

Benyújtás dátuma: 2020-03-19 16:51

Parlex azonosító: 1JYNMBIW0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Bencsik János (független)
Határozati javaslat címe: A koronavírus világjárványnak a megtakarítási, illetve 
előtakarékossági formákra gyakorolt hatásainak enyhítéséről 

Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján  „A
koronavírus  világjárványnak  a  megtakarítási,  illetve  előtakarékossági  formákra  gyakorolt
hatásainak enyhítéséről” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

A koronavírus világjárványnak a megtakarítási, illetve előtakarékossági formákra gyakorolt
hatásainak enyhítéséről

Az  Országgyűlés  –  felismerve  a  koronavírus  világjárványnak  a  megtakarítási,  illetve
előtakarékossági formákra gyakorolt hatását – a következő határozatot hozza:

1.  Az  Országgyűlés  felkéri  a  Kormányt,  hogy  a  lehető  legrövidebb  időn  hozza  meg  a  saját
hatáskörben  meghozható  döntéseket  annak  érdekében,  hogy  a  47/2020.  (III.  18.)  számú
kormányrendeletben  rögzített  fizetési  moratórium  megfelelően  alkalmazandó  legyen  azokra  a
megtakarítási és előtakarékossági formákra - így különösen az önkéntes nyugdíjpénztári tagságra, a
lakás-előtakarékossági, valamint az életbiztosítási szerződésekre -, amelyek tekintetében bármilyen
jellegű fizetési, lekötési, illetve elhelyezési kötelezettség elmaradása a befizetőnek kárt okozna, így
különösen állami támogatástól esne el.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

A 2020.  március  18.  napján  kihirdetett,  47/2020.  (III.  18.)  számú  kormányrendelet  nagyon
helyesen tartalmazza azt, hogy hitel-, kölcsön-, vagy pénzügyi lízingszerződés esetén az adós
tőke-, kamat-, illetve díjfizetési kötelezettsége teljesítésére 2020. december 31. napjáig haladékot
kap.  Bár  nem  számít  adósságnak,  sok  honfitársunk  kötött  korábban  megtakarítási  céllal
életbiztosítási szerződést, lakás- illetve más célú előtakarossági szerződést, vagy lett önkéntes
nyugdíjpénztár  tagja.  Az  érintettek  az  adósokhoz  hasonlóan  kötelezettséget  vállaltak
meghatározott összegű, havi rendszerességű befizetésékre.

A mostani határozati javaslatom az ő megsegítésüket célozza, hiszen könnyen előfordulhat, hogy
a koronavírus-járvány és az azzal kapcsolatos intézkedések által generált nagyszámú elbocsátás
következtében sokan önhibájukon kívül nem fogják tudni fizetni a szerződésben megállapított
előtakarékosság,  valamint  a  pénztártag  által  vállalt  tagdíj  havi  összegét.  Így  a  korábban
megkötött előtakarékossági szerződések akár meg is szűnhetnek, ezzel jelentős anyagi hátrányt
okozva a nehéz anyagi helyzetbe került állampolgárok számára.

Azt  javaslom,  hogy  a  kormány  ez  év  végéig  tegye  lehetővé  a  fizetési  moratóriumot  a
kormányrendeletben  meghatározott,  az  állampolgárok  számára  választható  módon  bármilyen
előtakarékossági szerződés szerinti fizetési, lekötési, illetve elhelyezési kötelezettség, valamint
az önkéntes nyugdíjpénztár tagok tagdíjfizetési kötelezettsége tekintetében.

2


